
1 
 

 

Kronika obce 2007 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
1.1.2008 
Obec Hošťka 
Zpracovala kronikářka obce Lucie Valíčková 
 
 
 
 
 



0.0 - dřívější události, v kronice dosud nezaznamenané: ........................................................................ 1 
0.1 - židovský  hřbitov Pořejov .......................................................................................................... 1 

1.0 - obyvatelstvo a jeho pohyb: ............................................................................................................ 1 
1.1 - významné životní výročí občanů v roce 2007 (od 70 let) ............................................................ 1 
1.2 - narozeni: .................................................................................................................................... 2 
1.3  - zemřeli: ..................................................................................................................................... 2 
1.4 - manželství uzavřena: .................................................................................................................. 2 
1.5 - rozvedená manželství: ................................................................................................................ 2 
1.6 - do obce se přistěhovali: .............................................................................................................. 2 
1.7 - z obce se odstěhovali: ................................................................................................................ 3 
1.8 - stěhování v rámci obce: .............................................................................................................. 3 
1.9 - stav obyvatelstva k 31.12. 2007 .................................................................................................. 3 

2.0 - obec a její správa: .......................................................................................................................... 3 
2.1 - správa obce: ............................................................................................................................... 3 
2.2 - hospodaření obce: ...................................................................................................................... 3 
2.3 - obecní vodárna:.......................................................................................................................... 5 
2.4 - veřejné osvětlení: ....................................................................................................................... 5 
2.5 - hřbitov: ...................................................................................................................................... 6 
2.6 - sběr a odvoz komunálních odpadů: ............................................................................................. 6 

3.0 - hospodářská organizace v naší obci: .............................................................................................. 6 
3.1 - zemědělství: ............................................................................................................................... 6 
3.2 - doprava: ..................................................................................................................................... 6 
3.3 - spoje: ......................................................................................................................................... 6 
3.4 - obchod se smíšeným zbožím: ..................................................................................................... 6 
3.5 - podnikání v naší obci ................................................................................................................. 6 
3.6 -  hospůdka u Hanky v č.p.79 ....................................................................................................... 6 
3.7 - truhlářství v č.p.56 ..................................................................................................................... 7 
3.8 - elektrikař v č.p. 115 ................................................................................................................... 7 

4.0 - údržba a novo stavby, převody majetku: ........................................................................................ 7 
4.1 - údržba a novostavby: ................................................................................................................. 7 
4.11- žádost podali: ............................................................................................................................ 7 
4.12 – žádost o nakládání s vodami .................................................................................................... 7 
4.13 - oprava kostela .......................................................................................................................... 7 
4.14 - rekonstrukce hasičské zbrojnice ............................................................................................... 7 
4.15 - židovský hřbitov v Pořejově ..................................................................................................... 7 
4.16 - lesní hospodářství: ................................................................................................................... 8 
4.17 – opravy po větrné vichřici Kyril: ............................................................................................... 8 
4.30 -změny majetku: ......................................................................................................................... 8 
4.31 ................................................................................................................................................... 8 
4.32 ................................................................................................................................................... 8 
4.33 ................................................................................................................................................... 8 

5.0 - kulturní události: ........................................................................................................................... 8 
5.1 - základní knihovna: ..................................................................................................................... 8 
5.2 - Myslivecká zábava: .................................................................................................................... 9 
5.3 - MDŽ: ........................................................................................................................................ 9 
5.4 - Maškarní ples ZŠ a MŠ: ............................................................................................................. 9 
5.5 - Josefovská zábava: ..................................................................................................................... 9 
5.6 - Stavění májky a miss čarodějnice: .............................................................................................. 9 
5.7 - Den matek: ................................................................................................................................ 9 
5.8 - Policejní informační systém: ...................................................................................................... 9 
5.9 - Dětský den: ................................................................................................................................ 9 



6.0 - Rybářské závody: ....................................................................................................................... 9 
6.1 - Turnaj v nohejbalu: .................................................................................................................... 9 
6.2 - Turnaj ve volejbalu: ................................................................................................................... 9 
6.3 - Taneční zábava k výročí obce: ................................................................................................... 9 
6.4 - Hasičské  závody: ...................................................................................................................... 9 
6.5 - vítání  občánků: ....................................................................................................................... 10 
6.6 - předvánoční  posezení: ............................................................................................................. 10 
6.7 - mikulášská  nadílka: ................................................................................................................. 10 
6.8 - půlnoční  mše:.......................................................................................................................... 10 

7.0 - společenské organizace, zájmové kroužky: .................................................................................. 10 
7.1 - místní sdružení hasičů: ............................................................................................................. 10 
7.2 - oddíl kopané: ........................................................................................................................... 11 
7.3 - Mateřská a základní škola v Hošťce: ........................................................................................ 13 

8.0 - různé: .......................................................................................................................................... 14 
8.1 - národnostní poměry: ................................................................................................................ 14 
8.2 - náboženský život: .................................................................................................................... 14 
8.3 - využití kroniky: nebylo ............................................................................................................ 14 
8.4 - ohlas života obce v tisku: nebylo .............................................................................................. 14 
8.5 - počasí: ..................................................................................................................................... 14 



1 
 

0.0 - dřívější události, v kronice dosud nezaznamenané: 
0.1 - židovský  hřbitov Pořejov 
 Pro Museum Českého lesa v Tachově, zpracoval níže uvedené informace pan Václav Chvátal 
v roce 2005. 
  Oko poutníkovo dnes jen stěží rozezná pod příkrovem času a suksencí vegetace rozvaliny 
někdejší obce Pořejov. Staré jasany a jírovce, vysázeny kdysi na návsi a před branami statků, 
zde stojí stejně klidně jako dřív. Pamatují ještě doby, kdy zde stával zámek, kostel, synagoga, 
škola, několik hospod a obchodů. Jinak už nic nenasvědčuje tomu, že po obou stranách úzké 
silnice ležela významná obec, která dokonce vydávala vlastní pohlednice. Zbytky obce Pořejov, 
těžce poškozené válečnými událostmi a po válce vysídlené, srovnaly se zemí buldozery v  
70. letech 20. století.  
  Zbyla jen zřícenina poutního kostela sv. Anny s křesťanským hřbitovem na návrší nade vsí. A 
o necelé dva kilometry dále, v překrásném a klidném údolí potůčku, obklopeném loukami, ještě 
hřbitov židovský. Ten je dnes, po dvou rekonstrukcích, nejzachovalejší památkou po zaniklé 
obci Pořejov. 
  Pohřbívalo se zde nejen z Pořejova (německý název obce Purschau), ale i z Lesné 
(Schonwald), Bažantova (Wosant) a Částkova (Schossenreuth). Další náhrobky nesou názvy 
vzdálenějších obcí, z nichž pohřbeni pocházeli (např. německý název lokality Wallesgrun, 
máme za to, že je zde míněna obec Kůzová (Wallisgrun) ve středních Čechách, 16 km 
jihozápadně od Rakovníka. Dále např. z městečka Flos v sousedním Bavorsku, kde bývala 
významná židovská obec. A dodnes je tam zachován pěkně udržovaný židovský hřbitov. 
  Na pořejovském hřbitově najdeme pozoruhodné množství levitských náhrobků: z 35 čitelných 
mužských náhrobků jich 13 (tj. 30%) náleží levitům. Na dalších dvou ženských náhrobcích je 
zmíněna manželova příslušnost k rodu Levi. Kohanitské náhrobky jsou celkem tři. 
   Celkem je na hřbitově 76 náhrobků. 
 (z textu jsem vybrala nejdůležitější informace pro kroniku obce) 
 
1.0 - obyvatelstvo a jeho pohyb: 
1.1 - významné životní výročí občanů v roce 2007 (od 70 let) 
Leden 
Hečko Josef 76 let - Hošťka 
Zivčáková Marie 74 let - Hošťka 
Únor 
Gažák Štefan 83 let - Hošťka  
Szegecs Andrey 73 let - Žebráky 
Gubani Petr 71 let - Hošťka 
Duben 
Sojka Jiří 83 let - Hošťka 
Belayová Anna 83 let - Žebráky 
Kaliánko František 82 let- Hošťka 
Vetráková Veronika 70 let - Hošťka 
Pitráková  Krista  70 let – Žebráky 
Květen 
Hečková Julie 71 let - Hošťka 
Červen 
Kadlec Václav 77 let - Žebráky 
Hečko Imrich 74 let – Hošťka 



2 
 

Červenec 
Kaliánková Marie 82 let - Hošťka 
Sojková Anna 82 let - Hošťka 
Pitrák Miroslav 74 let - Žebráky 
Valíčková Anna 80 let - Hošťka 
Srpen 
Sojková Markéta 83 let - Hošťka 
Říjen 
Hečko Karel 70 let – Hošťka 
Sojková Agnesa 75 let – Hošťka 
Luncarová Jiřina 77 let – Žebráky 
Draxal Jiří 77 let - Hošťka 
Listopad 
Gubániová Marie 73 let – Hošťka 
Píšková Marie 78 let – Hošťka 
Horáková Markéta 72 let – Hošťka 
Širůček Josef 70 let – Žebráky 
Danielová Anna 71 let - Hošťka 
Prosinec 
Danielová Anna 84 let – Hošťka 
 
1.2 - narozeni:  
Nguyenová  Alexandra – Hošťka 
Herzegová  Elen – Hošťka 
Loučímová Sandra – Hošťka 
Danielová Lucie – Hošťka 
Khuat Tien Thinh – Hošťka 
Hudáková Marie  -  Hošťka 
1.3  - zemřeli: 
Mondek František 15. 2. 2007 - Hošťka 
Miroslav Chlebda  22. 5. 2007 - Žebráky 
1.4 - manželství uzavřena:  
Lukáš Hečko a Zuzana Drobotová  – Hošťka 
Rostislav Daniel a Věra Staňová  - Hošťka 
1.5 - rozvedená manželství: 
Luncar Jiří a Luncarová Simona  -  Žebráky 
 
1.6 - do obce se přistěhovali:   
  Eidlpesová Marie č.p. 42 Hošťka, Juričková Eva č.p. 244 Hošťka, Kocourek Petr č.p. 246 
Hošťka, Kotková Alžběta č.p. 265 Hošťka, Kotek Josef č.p. 265 Hošťka, Tvrdý Robert č.p.265 
Hošťka, Altmanová Alžběta č.p. 264 Hošťka, Valušuvá Iveta č.p. 264 Hošťka, Levincká Natálie 
č.p. 264 Hošťka, Čižmar David č.p. 264 Hošťka, Schlegr Miroslav č.p. 264 Hošťka, Bergmann 
Josef č.p. 24 Hošťka, Morong Petr č.p. 39 Hošťka, Klein Petr č.p. 16 Žebráky, Klein Petr 
mladší č.p. 16 Žebráky, Kleinová Zuzana č.p. 16 Žebráky, Kleinová Ivana č.p. 16 Žebráky, 
Draská Anna č.p. 247 Hošťka, Štětina Petr 247 Hošťka, Bartoníčková Vladislava č.p. 265 
Hošťka, Bartoníčkévá Kateřina 265 Hošťka, Leitner Jozef č.p. 246 Hošťka, Sedláčková 
Naděžda č.p. 263 Hošťka, Sedláček Martin č.p. 263 Hošťka, Sedláček Miroslav č.p. 263 



3 
 

Hošťka,  Valuš Emil č.p. 264 Hošťka, Roučková Lenka č.p. 264 Hošťka, Valuš Emil mladší č.p. 
264 Hošťka, Valuš Lukáš č.p. 264 Hoška, Valuš Radek č.p. 264 Hoška, Valušová Veronika č.p. 
264 Hošťka. 
1.7 - z obce se odstěhovali:   
  Smetanová Andrea č.p. 56 Hošťka, Nguyenová Alexanra č.p. 102 Hošťka, Nguyenová Olga 
č.p. 102 Hošťka, Balážová Kateřina č.p. 102 Hošťka, Loučim Jan č.p. 265 Hošťka, Zemanová 
Jana č.p. 244 Hošťka, Gubániová Aneta č.p. 108 Hošťka, Kajerová Markéta č.p. 108 Hošťka, 
Levová Markéta č.p. 108 Žebráky. 
1.8 - stěhování v rámci obce:  
  Tunderová Pavlína č.p. 246 Hošťka, Meszároš Miroslav č.p. 244 Hošťka, Plecitá Jiřina č.p. 75 
Hošťka, Plecitá Erika č.p. 75 Hošťka, Šmíro Michal č.p. 75, Štěpnička Radek č.p. 75 Hošťka, 
Herzegová Elen č.p. 75 Hošťka. 
1.9 - stav obyvatelstva k 31.12. 2007   
mužů: 210 
žen: 174 
Celkem: 384 (Hošťka 296, Žebráky 88) 
 
2.0 - obec a její správa: 
2.1 - správa obce: 
  Symboliku naší obce projednal podvýbor pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR na svém zasedání už 16.4.2003. Oficiální popis zní: 
 znak a vlajka obce Hošťka: 
 popis znaku: V červeno - stříbrně polceném štítě vpravo zlatou korunou prostřené zkřížené 
stříbrné čekany, vlevo zelený drak s červenou zbrojí a jazykem. 
 Popis praporu: List tvoří tři svislé pruhy, zelený, červený a bílý, v poměru 1: 4 : 1. V červeném 
pruhu žlutou korunou prostrčené zkřížené bílé čekany. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 
 význam použitých znaků: V návrzích obecních symbolů Hošťky je prezentována dávná historie 
osady strážců hranic - přimdských CHodů(zkřížené čekany) ve středověku spojená s osudy 
královského hradu Přimdy (koruna a barvy zemského znaku). Ve variantním návrhu znaku je 
tato symbolika doplněna drakem, atributem patronky místního kostela - sv. Markéty. 
  Tato skutečnost byla odsouhlasena a předsedkyně podvýboru pro heraldiku Mgr. Ivana Levá 
poslala rozhodnutí tehdejší starostce Květě Hečkové, pod č.j. 357/2003 5.5. 2003.   
 
2.2 - hospodaření obce: 
 
Hospodaření obce 2007                                                                    Příjmy: 
 
1. Daň z př. FO – ze záv. činn. /1111/         666 271,54 
2. Daň z př. FO – ze sam. výděl. činn./1112/ 95 934,37 
3. Daň z př. PO / 1121/ 799 363,54 
4. Daň z příj. práv. os. za obec 304 080,00 
5. Daň z přidané hodnoty / 1211/ 1 144 369,90 
6. Poplatky za zneč. ovzduší/1332/     8 000,00 
7. Komunální odpad/1337/        111 120,00 
8. Poplatky ze psů/1341/    6 372,00 
9. Výtěžek provoz. VHP/ 1351/ 2 364,00 
10. Daň z nemovitostí / 1511/  366 000,90 



4 
 

11. Správní poplatky/1361/                                                  25 050,00 
12. Splátky půjček FRB a SF/ 2460/    27 597,00 
13. Dotace/ 4112/   41 586,00 
14. Převod z FRB vlast. prostř./4133/    380 000,00 
15. Dotace na vodovod Hošťka a Žebráky/ 4216/         10 258 000,00 
16. Příjmy z pron. les. pozemků/1031/  2 240 000,00 
17. Příjmy -  pohledávky  př. na MŠ/3111/ 3 280,00 
18. Bytov. hospod. nájmy  a služby/3612/   34 714,50 
19. Nebytové hosp./3613/     78 599,00 
20. Pohřebnictví                                                                6 450,00 
21. Příjmy z pronáj. pozemků / 3639/ 116 396,70 
22. Příjmy za tříděný odpad/3723/ 30 848,50 
23. Činnost míst. správy/617/    703 331,33 
24. Příjmy úroků/6310/ 12 435,93 
25. Příjmy pojistného plnění/6320/ 120 677,00 
Celkem  skutečné příjmy k 31.12.2007  17 582 842,21 
+ financování                                                               2 886 132,07 
 
 
 
Hospodaření obce 2007                                                                    Výdaje: 
1. Územní obslužnost/ 2213/   17 120,00 
2. Pitná voda – výstavba vodovodu/ 2310/ 15 733 626,02 
3. Neinv. nákl.na žáky a přísp. PO ZŠ a MŠ /3113/ 866 715,00 
4. Výstava – kultura Brno/3317/ 1 317,00 
5.  Tělovýchovná činnost/ 3419/ 30 000,00 
6. Lékařs. služ. první pomoci/ 3513/    17 228,00 
7. Veřejné osvětlení/ 3631/ 75 877,50 
8. Platby daní a popl./ 3639/ 423 
9. Svoz komunál. odpadu a velkoobj./3722/ 194 971,39 
10. Svoz a likvidace separov.odpadu / 3723/ 64 403,00 
11. Svoz a likvidace nebezp. odpadu/3721/ 23 583,11 
12. Ochrana včelího plodu/ 3741/  1 000,00 
13. Přísp. na ostat.soc.služby/4319/    10 150,00 
14. Požární ochrana – SDH / 5512/     59 742,50 
15. Zastupitelstvo obce/6112/    469 380,00 
16. Činnost místní správy /6171/        2 197 675,76 
17. Služby peněžních ústavů/6310/     2 322,00 
18. Pojištění /6320/  6 467,00 
19. Převody vlast. rozpoč.účtům/6330/ 380 000,00 
20. Platby daně a popl. /6399/  304 080,00 



5 
 

21. Finanční vypořád. z min. let./6402/   12 893,00 
Celkem skutečné výdaje k 31.12.2007  20.468 974,28 
 

Obec Hošťka 
 

ROZVAHA  - územního samosprávného celku k 31.12.2007 
 

AKTIVA      =     PASIVA 
___________________________________________________ 

 
65 988 351,97    =     65 988 351,97 

============================================= 
 

Zůstatek   ZBÚ obce k 31.12.2007   =   2 849 186,48 Kč 
============================================== 

 
V říjnu 2007 byl přijat úvěr na dofinancování vodovodu Hošťka a Žebráky   
ve výši 4.500 000,- Kč. 
 
Celkem obdržela obec Hošťka v roce 2007 dotaci na výstavbu vodovodu Hošťka a 
Žebráky 
ve výši 10 258 000,- Kč  - poskytovatel Ministerstvo zemědělství ČR. 
 
 2.3 - obecní vodárna: 
  Je majetkem obce Hošťka a na základě smlouvy obhospodařuje Provozovatel vodárny, 
vodovodů a kanalizací - pan Slepička Jaroslav, Kostelec 81. 
Čističku odpadních vod v obci Hošťka a Žebráky rovněž pan Slepička. 
Vzhledem k tomu, že v současné době je vodovodní řád v havarijním stavu. Buduje se na 
základě smlouvy o dílo uzavřené dle § 536 a násl. zákona 513/1991 sb.,obchodní zákoník znění, 
mezi objednavatelem obec Hošťka a zhotovitelem INGSTAV Dobříš. Je budován liniový 
vodovod v lokalitě obce, Hošťka a Žebráky. Díla jsou budována s finančních prostředků 
přidělena, formou dotace z Min. zemědělství Praha. 
V obci Hošťka máme 2 vodovodní zdroje. Vodárna stavební p.č. 249,plocha 14 m2 – 
vlastníkem je obec, travní porost číslo 1823/2, plocha 3003 m2 – vlastníkem je PF. Druhý vodní 
zdroj vlastní EKOČAS spol. s.r.o. Částkov 1, zásobuje 2/3 obce. 
 
2.4 - veřejné osvětlení: 
  V obci bylo vybudováno nové veřejné osvětlení na základě staveb.povolení 25.3.2003 vydané 
Odborem územního plánování a regionálního rozvoje Tachov. Stavba byla provedena firmou 
ČEZ Distribuce,a.s.Teplická 874/8,40502 Děčín4.Dne 3.9.2007 bylo vydáno kolaudační 
rozhodnutí formou veřejné vyhlášky OÚPRR Tachov užívání stavby-stavební úpravy 
elektrického vedení NN v obci Hošťka. Užívání bylo povoleno podle § 82 odst.1 zák. 50/76 Sb. 
 
 
 
 
 



6 
 

2.5 - hřbitov:  
  Byla vydaná obecně závazná vyhláška 1/2002,účinnosti nabyla 4.9.2002. 
Počet hrobových míst: 84 
          urnových: 4 
Obec uzavírá smlouvy o nájmu hrobových míst na 12 let. 
1 hrob 390,- 
2 hrob 490,- 
2.6 - sběr a odvoz komunálních odpadů: 
  Odvoz komunálních odpadů z naší obce provádí firma Ekodepon. Odpad se sváží na skládku 
do obce Černošín každou středu. 
Za odvoz odpadů vybírala obec 400,- za osobu. 
Separovaný odpad prováděla firma Igro a.s. Sklo a papír vyváží každých 6 týdnu, plasty jednou 
v měsíci. 
Dne 12.5. a 3.11. 2007 byl zajištěn svoz nebezpečného komunálního odpadu a sběr objemného 
komunálního odpadu v obci Hošťka a Žebráky. Svoz zabezpečovala firma Ekodepon. 
Příloha foto-album str. 45 - 48 
 
3.0 - hospodářská organizace v naší obci: 
3.1 - zemědělství: 
   V obci Hoštka působí firma EKOČAS spol. s.r.o. Částkov 1. Zabývá se pěstováním skotu bez 
tržní produkce, mastný typ -charole a jejich kříženci 
V letošním roce byly pěstovány tyto plodiny 
orná půda obiloviny, oves, tritikálie 117ha 
trvalé travní porosty 2500ha - seno, senáže 
  V obci Žebráky působí firma Blonde Breeding s.r.o. Žebráky. Zabývá se agroturistikou, 
chovají zde skot plemena Blonde d‘ Aquitaine. Obhospodařují zhruba 1000 ha. 
3.2 - doprava: 
  Dopravních spojů ubývá a stále více občanů si pořizuje osobní auta. Důvodem je špatné 
spojení z naší obce do práce. Dalším důvodem je dopravní obslužnost, která je závislá na 
dofinancování ze strany obce.  
3.3 - spoje: 
Iternet máme v naší obci od roku 2003, zřizovala jej firma Ketnet Tachov. Od prosince 
2005 Primdanet a správcem je Petr Kraus Přimda. 
3.4 - obchod se smíšeným zbožím: 
V pronájmu měla obchod se smíšeným zbožím S.D. JEDNOTA Tachov č.p.260. Prodejna je 
majetkem obce Hošťka. 
Vedoucí provozovny byla Helena Martincová, zástupce vedoucí Jana Zemanová. 
Pracovní doba 
Po-Pá   od 7:00-12:00  13:00-16:30 
So         od 7:00-10:00 
3.5 - podnikání v naší obci 
3.6 -  hospůdka u Hanky v č.p.79 
Budova je majetkem obce. Provozovatelkou je Anna Tunderová 
Pracovní doba: pondělí sanitární den 
úterý,středa,čtvrtek od 16.00 do 22.00 hod 
pátek,sobota            od 17.00 do 1.00 hod 
Neděle od 16.00 do 22.00 hod 
 
 



7 
 

3.7 - truhlářství v č.p.56 
Provozuje Josef Valíček – soukromý podnikatel 
Pracovní doba 
Pondělí -  Pátek     od 8.00 – 17.00       
3.8 - elektrikař v č.p. 115 
Každoročně instaluje venkovní vánoční výzdobu obce Hošťka a Žebráky, a to první týden v 
měsíci prosinci. 
Karel Sojka  
4.0 - údržba a novo stavby, převody majetku: 
4.1 - údržba a novostavby: 
V roce 2007 vydalo Ministerstvo živ.prostředí pokyn cestou Vodoprávního úřadu 
T.G.Masaryka Tachov, aby všichni starostové spádových obcí upozornili občany ve věci 
obnovení povolení užívaní studen, jímek a septiků v místě svého bydliště na základě vlastních 
žádostí. Toto nařízení se netýkalo stávajících studen do r.1954. Žádosti jsou uloženy na Oú 
Hoštka spis.značka 231 /Vodoprávní hospodaření souhlasy a vyjádření/. 
4.11- žádost podali:  
Jaroslav a Marie Kelnerovi č.p.118 Hošťka, Jan Havran č.p.109 Hošťka, Ekočas s.r.o. se sídlem 
v Částkově, Pavel Veszprémi č.p.249 Hošťka, Karel Sojka č.p.115  Hošťka, Petr Sakař č.p. 251 
Hošťka, Milan Hota č.p. 33 Hošťka, Květoslava Tokárová č.p. 255 Hošťka, Bohumil Pokrný 
č.p. 256 Hošťka, Agročas spol. s.r.o. se sídlem v Částkově, Dykas Emil č.p. 250 Hošťa, Rajtík 
Vladimír č.p.252 Hošťka, Martin Kováč č.p. 31 Hošťka,  
4.12 – žádost o nakládání s vodami 
Obec Hošťka podala žádost pod čj.445/2007 o prodloužení platnosti povolení k nakládání 
s vodami k vypouštění odpadních vod z veřejné kanalizace v obci Hošťka a spádové obce 
Žebráky. Žádost byla adresována na Odbor životního prostředí Tachov. 
- žádost byla ke dni přerušena 21.8. 2007. Z důvodů dodání příloh-viz. Výrok rozhodnutí 
přerušení. 
- po doplnění potřebných příloh bylo vydáno nové usnesení OŽP MěÚ Tachov,kdy žádostem 
bylo vyhověno a usnesení bylo vydáno do roku 2012 ve věci vypouštění z veřejné kanalizace 
v obci Hošťka a Žebráky. Vedeno pod čj. 3678/07-OŽP/231/1-Zas. 
Ze spisové značky byla vybrána výše uvedená žádost obce Hošťka jako příklad. 
4.13 - oprava kostela  
  Větrná smršť pod názvem Kiril strhla v obci Hošťka z kostela sv. Markéty střechu, kterou 
pomohl odstranit přivolaný hasičský sbor Tachov dne 21.1.2007 Na základě nouzového stavu, 
který byl vyhlášen v době od 25. 1. do 5. 2. 2007 na území celé ČR, rozhodnutím vlády ČR 
č.11. Vedoucí skupiny pro státní pomoc Plzeňského kraje Ing. Jaroslav Škůrek zaslal 5. 2. 2007 
všem poškozeným obcím, které byly zasaženy živelnou pohromou výzvu k předkládání žádostí 
o pomoc k likvidaci škod spáchaných tímto živlem. Tyto nabídku využil i zdejší farář pan 
Holešovský. A získal z programu obnovy venkova, částku cca  80 000,-  na opravu střechy 
kostela. Opravu střechy prováděla firma Homolka z Boru u Tachova. 
Příloha foto-album str. 9 - 13 
4.14 - rekonstrukce hasičské zbrojnice 
Příloha foto-album 
4.15 - židovský hřbitov v Pořejově 
   Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy prohlašuje podle ustanovení   
 § 2  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, židovský 
hřbitov s ohradní zdí a souborem 76 náhrobků s pozemkem p.p.č. 1211, k.ú. Pořejov, obec 
Hošťka, okr.Tachov, Plzeňský kraj, za kulturní památku. Podnět na prohlášení židovského 
hřbitova za kulturní památku zaslal Ministerstvu kultury Národní památkový ústav, území 



8 
 

odborné pracoviště v Plzni. Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči byl vyrozuměn vlastník - obec Hošťka. Vlastník se k podnětu vyjádřil již 6.10. 
2005 a s prohlášením souhlasil. V ústředním seznamu kulturních památek je veden pod č. 
102105. Mezi obcí Hošťka a Federací židovských obcí v České republice, sídlem Praha 1, 
Maislerova 18 na základě darovací smlouvy ze dne 14. 12. 2007, je novým vlastníkem Federace 
židovských obcí. Pod čj. 579/10/2007 obec Hošťka. 
4.16 - lesní hospodářství: 
 Usnesením zastupitelstva č. 31/1/2004 ze dne 16.1. 2004, bylo schváleno založení společnosti 
Hošťecké lesy s.r.o., podle ustanovení §105 a následně zákona č.513/91 Sb.,na dobu neurčitou. 
Předmětem činnosti je: 1/ Lesnictví, těžba dřeva, poskytování služeb v myslivosti. 
                                      2/ Velkoobchod 
                                      3/ Speciální maloobchod 
 
Usnesením zastupitelstva dne 19.12.2007 p.č. 661/12/2007 byla činnost společnosti rozšířena o:    
4/ Rostlinná výroba 
                                       5/ Chov ryb, vodních živočichů a pěstování rostlin na vodní ploše 
Společnost začala působit od 1.6. 2004. Obchodní podíl společnosti: 100% obec Hošťka. 
Valnou hromadu zastupuje zastupitelstvo obce Hošťka a čtvrtletně kontroluje hospodaření 
společnosti, pololetně je provedena veřejnoprávní kontrola. Odborný lesní hospodář je Martin 
Ábel, č.p. 75 Hošťka. Spravuje 604,52 ha. Jednatel společnosti je Martin Ábel a Karel Sojka. 
Celkem se v roce 2007 vytěžilo 5 853 m3 kalamitního dříví a z toho bylo vytěženo 2 107 m3 
harvestorovou technologií. Mezi největší odběratele dříví patří: Lesní společnost Přimda a.s., 
B.Turner s.r.o., Saltica Rokycany, Pepi pila Lužná, cca 20% dříví společnost vyváží do 
zahraničí.  
4.17 – opravy po větrné vichřici Kyril: 
Skleník u bývalé školy č.p. 79, ZŠ a MŠ, INTER Hošťka, tyto budovy byly poškozeny vichřicí 
Kyril a všechny byly opraveny v plné výši ze získaných peněz - pojistné škodné události.  
Příloha foto-album str. 2 - 8  
4.30 -změny majetku: 
4.31  
Prodána zahrada p.č. 16/2 o výměře 55 m2 a pozemek p.č. 24/1 o výměře  2230 m2 v K.ú. 
Žebráky, manželům Kadlecovým. Kupní smlouva ze dne 26.10.2007. 
4.32 
Prodej lesního pozemku p.č.944/7 o výměře 412 m2 v K.ú. Žebráky, panu Vasilu Mikulkovi. 
Kupní smlouva ze dne 8.6.2007. 
4.33 
Bezúplatný převod ze dne 8.3. 2007 p.č.4054/6 o výměře 78m2 (zahrada) v obci Hošťka. 
 
5.0 - kulturní události: 
5.1 - základní knihovna: 
Knihovna je v budově č.p. 263, patřící obci. Knihovníkem je Pavlína Tunderová z č.p. 246, 
půjčovní doba  
zapsáno bylo celkem: 5 čtenářů 
z toho: mládež do 15 let: 3 čtenáři 
Dospělí: 2 čtenáři 
celkový počet výpůjček 
z toho:encyklopedie 
knihy pro veřejnost nápady pro učitele 
                        



9 
 

5.2 - Myslivecká zábava: 
  20.1. 2007 zábavu pořádal myslivecké sdružení Tetřívek Rozvadov, zajištěna byla bohatá 
tombola. 
5.3 - MDŽ: 
  9.3 2007 od 18.00 hod. se konala oslava mezinárodního dne žen, v hostinci U HANKY. 
Sponzorský dar zajistil obecní úřad 5000. -Kč, který byl využit na občerstvení a kytičky. Odvoz 
z osady Žebráky rovněž zajistil obecní úřad v Hoštce.  
Program: od 18.00 - 18.10       Uvítání 
                od 18.10 - 18.20       Vystoupení žáků ZŠ a MŠ Hoštka 
                od 18.20 - 18.30       Přestávka 
                od 18.30 - 24.00       Volná zábava pro ženy, k poslechu hrála reprodukovaná hudba 
místní hospůdky                                                                                 
5.4 - Maškarní ples ZŠ a MŠ: 
  Se konal 10. 3. 2007 od 15.00 hod. Akci pro děti pořádal sbor dobrovolných hasičů Hoštka, 
obecní úřad Hoštka a základní škola Hoštka  
5.5 - Josefovská zábava: 
 17. 3. 2007 zábavu pořádal hostinec U HANKY 
5.6- Stavění májky a miss čarodějnice: 
  Se konalo 30. 4.2007 
5.7 - Den matek: 
  19. 5. 2007 pořádala obec Hošťka. K poslechu a tanci zahrála skupina Formani. Program 
obohatili žáci ZŠ a MŠ Hošťka svým vystoupením. 
5.8 - Policejní informační systém: 
  25. 5. 2007 od 11.00 hod. byl zajištěn program pro děti zdejší ZŠ a    
 MŠ k MDD starostkou obce. Program provedl P ČR OOP Bor ve spolupráci s P ČR OŘ 
Tachov a psovod pod názvem BIS - bezpečnostní informační systém - bezpečnost a zdraví dětí. 
5.9. - Dětský den: 
  1. 6. 2007 byl uspořádán dětský den, ve spolupráci s obcí Rozvadov pro děti z naší obce. O 
zábavu se postaral pan Mudroch. 
6.0. - Rybářské závody: 
  2. 6. 2007 od 7.30 hod. se konaly rybářské závody v obci Žebráky. Startovné činilo 150,- Kč. 
Byly připraveny ceny pro vítěze, první cena byla sele.   
6.1 - Turnaj v nohejbalu: 
  7. 7. 2007 se konal turnaj v obci Žebráky. 
6.2 - Turnaj ve volejbalu: 
  4. 8. 2007 se konal turnaj volejbal v obci Žebráky. 
6.3 - Taneční zábava k výročí obce: 
  Zábavu pořádala obec Hošťka dne 18. 8. 2007 od 20hod ve zdejším kulturním sále. Naše obec 
slavila již 525 let od založení. K tanci a poslechu hrála kapela Formani. Součástí zábavy byla i 
bohatá tombola. 
6.4 - Hasičské  závody: 
  Pořádal SDH Hošťka dne 25. 8. 2007. Zúčastnilo se 7 družstev: Třemešné, Přimda, Labuť, 
Stráž – ženy, Hošťka, Stráž – muži 
Poznámka: čas je uveden v sekundách 
 Příloha foto-album str. 19 – 33 
 
 
 
 



10 
 

Družstvo 1. čas 2. čas součet   pořadí 
Stráž - muži 25 25 50 1 
Hošťka 40 30 70       2 
Velký Rapotín 42 32 74 3 
Stráž - ženy 45 33 78 4 
Labuť 48 37 85 5 
Třemešné 55,2 49 104,2 6 
Přimda 70 52 122 7 

 
6.5 - vítání  občánků: 
  27.10. 2007 v místním sále obec Hošťka připravila po patnácti leté pauze vítání občánků.  
Vítání se zúčastnili: Adéla a Natálie Brožková nar. 26. 8. 2005, Dominik Daniel nar.4.3. 2003, 
Nikola Dršková nar. 6.5.2002, Valentýna Chovancová nar. 29.9.2006, Ondřej Indrák nar. 9.10. 
2001, Aneta Koleňáková nar. 13.5. 2005, Jiří Kováč nar. 6.3. 2004, Růžena Krausová nar. 
4.5.2001, Natálie Levinská nar. 17.10. 2005, Sandra Loučímová nar. 30.6. 2007, Radek 
Martinec nar. 19.4. 2005, Eliška Pokorná nar. 1.8. 2001, Tomáš Strapek nar. 19.12. 2001, 
Natálie Strapková nar. 1.8. 2006, Anežka Svobodová nar. 10.10. 2006, Pavel Svoboda nar. 6.6. 
2002, Aleš Turbák nar. 6.10. 2005, Jana Turbáková nar. 26.4. 2002, Lukáš Zivčák nar. 17.1. 
2002. 
Děti dostali pamětní list a plyšové zvíře, maminky kytičky. 
Příloha foto-album 42 - 44 
6.6 - předvánoční  posezení: 
  Pořádal dne 30. 11. 2007 obecní úřad Hošťka ve spolupráci s SDH Hošťka ve zdejším 
společenském sále posezení pro seniory. K tanci a poslechu hrála kapela Formani. 
6.7 - mikulášská  nadílka: 
  Se konala 8. 12. 2007 od 14hod. Pořádal ji OÚ Hošťka,SDH Hošťka a ZŠ Hošťka ve zdejším 
společenském sále.   
6.8 - půlnoční  mše: 
  Se konala 24. 12. 2007 v kostele sv. Markéty od 21hod, mši sloužil farář J. Holešovský. 
7.0 - společenské organizace, zájmové kroužky: 
  Místní ZŠ provozuje pro děti počítačový kroužek, který vede Renata Kozlerová. 
Navštěvovalo ho 6 dětí od září 2006 do června 2007. 
                            9 dětí od září 2007 do prosince 2007 
Kroužek her, který provozuje rovněž ZŠ vede Pavlína Tunderová. 
Navštěvovalo ho 11 dětí od září 2007 do prosince 2007.                         
7.1 - místní sdružení hasičů: 
Členové sdružení ke dni 31.12. 2007 jsou: Peňák Josef, Červenka Karel, Tunder Petr, Havran 
Jan, Daniel Rosťa, Chovanec Jan, Gubánik Karel, Hečko Lukáš, Tunder Pavel, Meszároš 
Miroslav, Brožek Milan, Dykas Emil, Sakař Petr, Kellner Jaroslav, Strapek David, Eidlpes Jiří. 
Celkem 16 členů. 
SDH Hošťka společně s OÚ,ZŠ uspořádali dne 10. 3. 2007 pro děti maškarní ples. 
 
Výpis ze zápisů jednání SDH Hošťka, který vede Petr Tunder č.p. 246 
Valná hromada se konala 13.1. 2007  
Hodnocení činnosti za rok 2006: 
 K dnešnímu dni v našem sboru je 21 registrovaných členů. Zájem o práci a činnost ve sboru 
upadá, což je velice smutné.  



11 
 

 Výbor se sešel celkem 6x a členské schůze byli 4. V loňském roce naše jednotka zasahovala u 
jednoho požáru místního seníku, jejíž zásah byl vyhodnocen kladně. Dále jsme se zúčastnili 2 
soutěží v požárním útoku, z nichž jsme jednu pořádali. V obou případech se naše soutěžní 
družstvo umístilo na druhém místě. Ve společenském kruhu jsme se opět plně podíleli na 
stavění máje, mikulášském odpoledni pro děti a večerní mikulášské zábavě. 
 Jako dobrovolnou činnost pro obec jsme natřeli plot okolo mateřské a základní školy. Konalo 
se i několik brigád na opravě a přestavbě naší hasičárny. 
 Z dotací od obce se nám podařilo koupit traktor, nové zásahové čerpadlo a staré zrepasovat. 
Momentálně je technika zazimovaná, nová je na garanční kontrole a traktor se připravuje na 
STK. 
 
Členové výboru SDH Hošťka: 
Starosta – Josef Peňák č.p. 253 
Místostarosta – Petr Tunder č.p. 246 
Velitel jednotky – Karel Červenka 
Velitel družstva – Jan Chovanec 
Strojník – Rostislav Daniel č.p. 246 a Karel Gubánik 
Pokladník – Jan Havran 
Zásahová jednotka: 
Peňák Josef, Červenka Karel, Jan Havran, Petr Tunder, Rostislav Daniel, Jan Chovanec, Karel 
Gubánik, Lukáš Hečko, Pavel Tunder. 
 
Hlášení o námětovém cvičení konaném 2.6. 2007 
 Požární poplach byl vyhlášen sirénou ve 13:58hod. Místo požáru bylo v obci Žebráky. 
Jednotka vyjela ve 14:06hod na místo jsme dorazili ve 14:16hod. Voda se táhla z horního 
rybníku směrem na lesní cestu okolo domu paní Belayové. Byli nataženy 2 proudy, z proudnic 
vyšla voda ve 14:20hod. Ukončení zásahu bylo ve 14:32hod. Bylo použito 5 ks hadic B a 4 ks 
hadic. Zásahu se zúčastnili: Peňák Josef, Karel Červenka, Petr Tunder, Jan Havran, Jan 
Chovanec, Miroslav Meszároš, Milan Brožek,Karel Gubánik, Lukáš Hečko. 
 Dále se tahala voda v obci Hošťka z horního rybníku směrem na Labuť. Hadice dosáhly až 
15m za značku obce. Byl tažen jeden proud. 
 
7.2 - oddíl kopané:  
IV. třída sk.A  
Konečná tabulka jarní část 

zápasy vítězství remíza prohra skóre 
1.Částkov B 16 12 2 2 67:23 
2.Bernartice 16 10 3 3 77:30 
3.Brod 16 9 5 2 50:27 
4.Lom B 16 9 2 5 43:46 
5.Hošťka 16 8 4 4 57:37 
6.Třemešné 16 4 2 10 32:47 
7.St. Sedliště B 16 3 4 9 34:54 
8.Milíře 16 2 3 11 22:65 
9.Tisová 16 2 1 13 19:72 
 
 



12 
 

 
Konečná tabulka podzimní část (ke dni 28.11.2007) 

 
 

Zápasy vítězství remíza prohra Skóre Body 
1.Hošťka 8 6 2 0 31:10 20 
2.Bernartice 8 6 1 1 37:12 19 
3.Brod 8 5 1 2 26:22 16 
4.CH.planá 8 5 0 3 32:18 15 
5.Lom B 8 3 2 3 19:16 11 
6.Třemešné 8 3 1 4 23:21 10 
7.Stráž 8 2 1 5 16:36 7 

 8.Tisová 8 1 1 6  12:32 4 
 9.Milíře 8 0 1 7  10:39 1 

 
 
 
 

Karty ke dni 28.11. 2007 
 

ŽK ČK 
Brožek Milan 3 0 
DanielRobert 0 1 
Gažák Radek 2 0 
Hečko Jan 1 0 
Hečko Jaroslav 1 0 
Jurek Zdenek 1 0 
Kelner Ondřej 1 0 
Krs Karel 2 0 
Krčák Jiří 1 0 
Turbák Martin 0 1 
Vetrák Miroslav 1 0 
Zeman Antonín 0 1 

 
                                          



13 
 

                                      Tabulka střelců ke dni 28.11.2007 
 

počet 
Hečko Jan 11 
Hečko Radomír 8 
Brožek Milan 4 
Hečko Jaroslav 3 
Mucha Slavomír  2 
Daniel Robert 1 
Zeman Antonín 1 

 
 
7.3 - Mateřská a základní škola v Hošťce: 
 
  Školní rok 2006/2007 
Od ledna 2006 není ředitel ZŠ a MŠ, pouze zástupce ředitele Renata Kozlerová. 
Učitelky ZŠ jsou Renata Kozlerová a Pavlína Tunderová.Učitelky MŠ jsou Renata Kozlerová, 
Pavlína Tunderová,Věra Staňová. 
 
Mateřská škola od 3 – 6 let 
Počet dětí celkem: 11 
Dívek: 5 
Chlapců: 6 
Základní škola od 1. – 3. Třídy 
Počet žáků celkem: 8 
1. třída 
Dívka: 1 
Chlapec: 1 
2. třída 
Pouze jeden chlapec 
3. třída 
Pouze tři chlapci 
 
  Školní rok 2007/2008 
Ředitelkou školy je Jarmila Muchová. Učitelky ZŠ jsou Jarmila Muchová, Renata Kozlerová a 
Pavlína Tunderová.Učitelky MŠ jsou Renata Kozlerová a Pavlína Tunderová. 
 
Mateřská škola od 3 – 6 let 
Počet dětí celkem: 14 
Chlapců: 8 
Dívek: 6 
Základní škola od 1. – 4. Třídy 
Počet žáků celkem: 14 
1. třída 
Dívky: 2 
Chlapci: 2 
 



14 
 

2. třída 
Dívka: 1 
Chlapci: 3 
3. třída 
Pouze dva chlapci 
4. třída 
Dívka: 1 
Chlapci: 3 
 
Aktivity od září do prosince 2007 
11.10. - exkurze Kolowratovi Lesy 
19.10. - přednáška - zubní lékařka 
26.10. - drakiáda 
29.11. - přednáška – CHKO 
30.11. - besídka pro důchodce 
5. - 6.12. - čertí škola 
17. - 21.12. - vánoční týden: besídka pro maminky, lampiónový průvod, zdobení stromku a 
rozdávání dárků, přespání ve škole přes noc a společná večeře.       

 
8.0 - různé: 
  Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání, a 
odstraňování komunálního odpadu dle závazné vyhlášky obce. Byl stanoven 400,- Kč na osobu. 
  Poplatek za prvního psa činil v roce 2007 80,- Kč a za druhého a každého dalšího 150,-Kč, pro 
držitele starobního a vdovského důchodu 50,- Kč. V obytných domech s bytovými jednotkami 
za prvního psa 200,- Kč za druhého a každého dalšího psa 400,- Kč.  
Poplatky dle obecně závazné vyhlášky obce Hošťka č. 1/2004 o místních poplatcích. 
8.1 - národnostní poměry: 
   V obci žilo 88 vietnamských obyvatel, 3 holanďané, 6 slováků a 1 francouz. 
Celkem cizinců s dlouhodobým pobytem   98 
8.2 - náboženský život: 
   Do naší obce dojížděl každou neděli římsko-katolický farář J. Holešovský z Tachova, k 
výkonu bohoslužby v místním kostele zasvěceném sv. Markétě. 
8.3 - využití kroniky: nebylo 
8.4 - ohlas života obce v tisku: nebylo 
8.5  - počasí: 
Klimatologické údaje ze stanice Přimda za rok 2007 
Roční úhrn srážek: 929,8 mm 
Roční průměrná teplota: 7,5 °C 
Roční průměrná rychlost větru: 5,1 m/s 
Maximální teplota: 6.7. 2007  32,6 °C 
Minimální teplota: 26.1.2007  -10,1°C 
Maximální náraz větru: 18.1.2007  38,8 m/s = 140,0 km/hod 
Maximální výška sněhové pokrývky: 12.2.2006  87 cm 
Počet bouřek: 23 
Maximální denní úhrn srážek Přimda: 27.11.2007  39,0 mm 
 
Celkově byl rok 2007 v oblasti Hošťky srážkově i teplotně mimořádně nadnormální.  
Dne 18.1. 2007 se vyskytla silná vichřice Kyril. Nárazy větru byly o síle Orkánu. 
 


